
 

 

 

 
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

  ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой  

 

    П Р И К А З                                   
 

 05.10.2023 г.               г. Липецк                                 № 325 

 

 

Об участии в 2023-2024 учебном году 

в городской воспитательной акции 

«Гордимся! Мечтаем! Действуем!» 

 

 

 

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации  от 29.05.2015 № 996-рс, Федеральным 

законом «О внесении изменений в Федеральный закон № 304-ФЗ от 31.07.2020 

«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся», Указом Президента  Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 

204 «О национальных ценностях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», федеральным проектом «Патриотическое 

воспитание граждан», муниципальной программой «Развитие образования 

города Липецка», проектом системы образования «Воспитание человека: 

ценности, актуальные практики, пространство взаимодействия», планом работы 

департамента образования администрации города Липецка на 2023-2024 

учебный год в целях повышения эффективности воспитательной деятельности 

в системе образования города Липецка, воспитания общечеловеческих 

ценностей, чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти 

защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, 

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного 

отношения к культурному наследию и традициям многонационального народа 

Российской Федерации, природе и окружающей среде, формирования 

способности противостоять негативным социальным явлениям общества, 

повышения социальной активности участников образовательных отношений 

 

 



 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Провести День единых действий, посвященный старту Акции, 29 сентября 

2023 года. 

Отв. Софронова А.А. 

2. Разработать план мероприятий Акции в соответствии с Положением и 

разместить его на официальном сайте гимназии не позднее 1 октября 2023 

года. 

Отв. Корякина Н.Б. 

3. Проинформировать всех участников образовательных отношений 

(обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей) о 

содержании Акции и обеспечить их участие в мероприятиях Акции в 

соответствии с Положением. 

Отв. Корякина Н.Б., классные руководители 1-11 классов 

4. Организовать информационное освещение Акции на официальном сайте 

гимназии в течение года с периодичностью не реже одного раза в месяц не 

позднее 5 числа.  

Отв. Корякина Н.Б. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора гимназии Корякину Н.Б. 

 

 

 

Директор         М.А. Буева 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу______________ 

 

План участия в  мероприятиях городской воспитательной акции 

«Гордимся! Мечтаем! Действуем!» 

№ 

п/п 

Название мероприятия Сроки Ответственный 

1 День единых действий 

старт Акции 

29 сентября Софронова А.А. 

2 Размещение информации на 

официальном сайте гимназии 

До 30 

сентября 

Корякина Н.Б. 

3 Конкурс методических разработок сентябрь Зайцева Ю.Н. 

4 Марафон добровольческих инициатив  

«Дарим добро!» 

Спецпроект  «Помогаем» (Трек 

«ДЕЙСТВУЕМ!» 

(добровольческий/волонтерский) 

В течение 

года 

Корякина Н.Б. 

5 Конкурс логотипов  

городской воспитательной акции 

«Гордимся! Мечтаем! Действуем!» 

07-

13.10.2023 

 

Юшкова Т.А. 

6 Конкурс методических разработок 

«Воспитываем и обучаем!» 

(заявки, представление работ) 

октябрь Зайцева Ю.Н. 

7 Трек «ГОРДИМСЯ!»  

(Информационно-просветительский) 

- Фестиваль семейных команд «В 

фокусе - семья» (Конкурс (семейных 

трудовых династий «Берём пример») 

ноябрь Зайцева Ю.Н. 

8 Конкурс видеороликов (Lip dub) 

«Школа в кубе. Стоп, снято!» 

Октябрь-

ноябрь-

декабрь 

Зайцева Ю.Н. 

9 Марафон музейных объединений и 

экскурсионных маршрутов «Связь 

времен» 

(Конкурс музеев образовательных 

учреждений 

«Сохраняем» и конкурс пешеходных 

экскурсионных маршрутов 

«Шагаем») 

Ноябрь- 

апрель 

Игнатова Е.Ю. 

10 Трек «МЕЧТАЕМ!» 

Конкурс рукописной книги «Пишем» 

Ноябрь-

декабрь 

Зайева Ю.Н. 

11 Конкурс методических разработок 

«Воспитываем и обучаем» 

(представление участниками 

конкурсных материалов) 

ноябрь Зайцева Ю.Н. 

12 Трек «ГОРДИМСЯ!» декабрь Зайцева Ю.Н. 



 

 

(информационно-просветительский) 

- Фестиваль семейных команд «В 

фокусе - семья» (конкурс семейных 

трудовых династий «Берём пример») 

13 Трек «ДЕЙСТВУЕМ!» 

(добровольческий/волонтерский) 

Марафон добровольческих инициатив 

Декабрь-

май 

Корякина Н.Б. 

14 Трек «ГОРДИМСЯ!» 

(информационно-просветительский) 

- Фестиваль семейных команд «В 

фокусе - семья» (конкурс 

многодетных семей  

«Счастливы вместе») 

Январь-

март 

Зайцева Ю.Н. 

15 Трек «ГОРДИМСЯ!» 

(информационно-просветительский) 

- Фестиваль семейных команд «В 

фокусе - семья» (конкурс 

многодетных семей «Ценим и 

оберегаем») 

февраль Зайцева Ю.Н. 

16 Трек «МЕЧТАЕМ!» 

(творческий) 

Городской фестиваль 

«Стартин "Танцуем"» 

апрель Зайцева Ю.Н. 

17 День единых действий 

– концертная программа «Песни 

Победы» 

6-8 мая Корякина Н.Б. 

18 День единых действий 

- итоговый праздник Акции 

20-24 мая Софронова А.А. 

 

 

 


		2023-10-16T13:54:02+0300
	Буева Марина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




